Курганская область
Куртамышский район
Костылевский сельсовет
Администрация  сельсовета
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от 01.02.2019 г.  № 3
с. Костылево

О введении особого противопожарного режима на территории Костылевского сельсовета
В соответствии со статьями 19, 30, 38 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 16 Закона Курганской области от 31.12.2004 г. № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», распоряжением Администрации Куртамышского района от 30.01.2018 г. №  70 – р «О дополнительных мерах пожарной безопасности в зимний период 2018 г на территории Куртамышского района», в связи с увеличением общего пожаров на территории Куртамышского района
ОБЯЗЫВАЮ:
1. ввести на территории Костылевского сельсовета особый противопожарный режим с 01.02. 2019 г.  до особого распоряжения и установить следующие требования:
1) разработать план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов Костылевского сельсовета в период действия особого противопожарного режима.
2) повысить требовательность к домовладельцам Костылевского сельсовета за соблюдением ими правил пожарной безопасности и выполнением предписаний отделения надзорной деятельности по Куртамышскому району.
3) организовать проведение целенаправленной противопожарной пропаганды в населенных пунктах Костылевского сельсовета, проводить обучение населения правилам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.
 4) организовать проведение рейдов, подворных обходов и обучение населения Костылевского сельсовета правилам пожарной безопасности, уделять особое внимание многодетным и неблагополучным семьям, одиноким престарелым пенсионерам и инвалидам, лицам злоупотребляющим спиртными напитками;
5) обеспечить доведение требований пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима до граждан и руководителей организаций и предприятий расположенных на территории Костылевского сельсовета;
 6) провести проверку и взять на особый контроль утепление источников противопожарного водоснабжения, обустройство незамерзающих прорубей, а также своевременную их отчистку от снега и льда для использования в условиях низких температур;
7) разместить наглядную агитацию по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности в общественных зданиях и местах массового пребывания людей;
2. Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде в администрации Костылевского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района ( по согласованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           Глава Костылевского сельсовета                               Н.Г.Филев
[bookmark: _GoBack]